Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 6»

                                                             Приказ

18.01.2021 г.                                                                                            № 7

О мерах по защите объектов от пожаров в период выполнения работ по

техническому обслуживанию или ремонту, связанных с отключением систем

противопожарной защиты или их элементов.

     В соответствии ППР-2021 «ПРАВИЛА ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА В

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1479, приказываю:

   1. В период выполнения работ по техническому обслуживанию или

ремонту, связанных с отключением систем противопожарной защиты или их

элементов заведующему МБДОУ «Д/с № 6» принять необходимые меры по

защите объекта от пожаров.

    2. Заведующему обеспечить наличие в помещении пожарного поста

инструкции о порядке действий дежурного персонала при получении

сигналов о пожаре и неисправности установок (систем) противопожарной

защиты объекта.
    3. Пожарный пост обеспечивается телефонной связью и исправными

ручными электрическими фонарями.
     4. Для передачи текстов оповещения и управления эвакуацией людей

допускается использовать внутренние радиотрансляционные сети и другие

сети вещания, имеющиеся на объекте.
5. Заведующему  обеспечить объект огнетушителями ПО-4, ПО-5.
Первичные средства пожаротушения должны иметь соответствующие

сертификаты.
6. При обнаружении пожара или признаков горения в здании, помещении

(задымление, запах гари, повышение температуры воздуха и др.)

необходимо:
а) немедленно сообщить об этом по телефону в пожарную охрану (при

этом необходимо назвать адрес объекта, место возникновения пожара, а

также сообщить свою фамилию);
б) принять посильные меры по эвакуации людей и тушению пожара.

Заведующий МБДОУ «Д/с № 6»

О.В.Суменко